

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в статью 15.2 Кодекса
Республики Саха (Якутия) об административных
правонарушениях и Закон Республики Саха (Якутия)
“О региональном государственном надзоре в области
технического состояния самоходных машин и других видов
техники в Республике Саха (Якутия)”»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статью 15.2 Кодекса Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях и Закон Республики Саха (Якутия) “О региональном государственном надзоре в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Республике Саха (Якутия)”», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 28 февраля 2017 года 3 № 1200-V, и опубликовать его полный текст в соответствии с законодательством Республики Саха (Якутия) в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ» и «Ил Тумэн» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Республики Саха (Якутия)



Е. БОРИСОВ

г. Якутск

13 марта 2017 года

№ 1798



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У У Р А А Х

**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 15.2
КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
И ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) «О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
НАДЗОРЕ В ОБЛАСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ САМОХОДНЫХ МАШИН
И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в статью 15.2 Кодекса Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях и Закон Республики Саха (Якутия) «О региональном государственном надзоре в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Республике Саха (Якутия)» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ» и «Ил Тумэн».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)



А.ЖИРКОВ

г.Якутск, 28 февраля 2017 года

З № 1200-V



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 15.2 КОДЕКСА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ И ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ НАДЗОРЕ В ОБЛАСТИ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 15.2 Кодекса Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях следующие изменения:

- 1) в пункте 5 цифры «10.4,» исключить;
- 2) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) должностные лица органов, осуществляющих государственный надзор в области технического состояния самоходных машин и других видов техники, – протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 10.4 настоящего Кодекса;».

Статья 2

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 17 июня 2015 года 1485-3 № 527-V «О региональном государственном надзоре в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 2 слова «, в том числе механические аттракционы с приводом» заменить словом «(аттракционы)»;
- 2) пункт 5 части 3 статьи 4 дополнить словами «, нормативными правовыми актами Республики Саха (Якутия)»;
- 3) в части 6 статьи 5:
 - а) в пункте 5 слова «аттракционной техники, используемой» заменить словами «аттракционной техники (аттракционов), используемой (используемых)»;
 - б) в пункте 7 слово «аттракционов» заменить словами «аттракционной техники (аттракционов)»;

- в) в пункте 12 слово «оборудования» заменить словами «других видов техники»;
- г) в пункте 13 слово «оборудования» заменить словами «других видов техники»;
- д) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1) контроль за исполнением владельцами аттракционной техники (аттракционов) обязанности по страхованию в соответствии с законодательством Российской Федерации гражданской ответственности владельцев аттракционной техники (аттракционов) за причинение вреда жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде при эксплуатации аттракционной техники (аттракционов);»;

е) в пункте 16 слова «зарегистрированных аттракционах с механическим приводом» заменить словами «зарегистрированной аттракционной технике (зарегистрированных аттракционах)»;

ж) в пункте 19 слово «оборудования» заменить словами «других видов техники»;

4) в статье 6:

а) в части 1:

в пункте 2 слово «оборудования» заменить словами «других видов техники»;

в пункте 4 слова «должностным лицам и физическим лицам» заменить словами «физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям,»;

в пункте 7 слова «и должностных лиц» заменить словами «, физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей,», слово «оборудования» заменить словами «других видов техники»;

б) в части 2:

в пункте 2 слово «граждан» заменить словами «физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей,»;

в пункте 7 слово «граждан» заменить словами «физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)

г. Якутск, 28 февраля 2017 года

1820-3 № 1199-V



Е.БОРИСОВ